Протокол № 4
заседания Общественного совета муниципального образования город Ефремов
								29 сентября 2023 года.
							Присутствовали:
				 	Абросимова Р.И.    		Байрамова А.И.
					Гичко Д.А.			Григорьева С.А.
					Дежиц Ю.К. 			Золотова С.А.
					Ильичева М.Л.			Кузнецова Т.В.
					Мухортова Л.Д.		Ульянов В.И. -настоятель 							Свято-Троицкого храма д. Большие Медведки.
					Хромышева Г.Н.
					Повестка заседания:
1. Об организации летнего отдыха и оздоровительных мероприятий детей и подростков.
Докладчик: Полякова О.М. – начальник управления по культуре, молодежной политике, физической культуре и спорту администрации муниципального образования город Ефремов
2.   «Итоги  мониторинга детских игровых и спортивных площадок, расположенных на территории муниципального образования город Ефремов».
		Докладчик: Григорьева С.И. –секретарь Общественного    совета  муниципального образования город Ефремов.
3. Разное.
По первому вопросу: « Об организации летнего отдыха и оздоровления детей и подростков» слушали:  Полякову О.М.  (Доклад  прилагается).
В ходе обсуждения по первому вопросу Общественный совет муниципального образования решил:
1.  Информацию начальника Управления по культуре, молодежной политике, физической культуре и спорту Поляковой О.М. принять к сведению.
2. Обратиться в Министерство труда и социальной защиты населения об увеличении оздоровительных путевок в летний период в лагерь «Ласточка»  для детей  проживающих  на территории  Ефремовского  района.
ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 11 чел.; «против» - Нет; « воздержались» - Нет.
 По второму вопросу:  «Итоги мониторинга детских игровых и спортивных площадок, расположенных   на территории  муниципального образования город Ефремов»
.слушали: Григорьеву  С.И.
В ходе обсуждения по второму вопросу Общественный совет муниципального образования город Ефремов решил:
1. Обратить внимание руководителей организаций, управляющих кампаний,   ответственных за содержание детских  игровых и спортивных площадок  в надлежащем состоянии,   зафиксировать территорию площадки  путем установки ограждения ,  своевременно окашивать , осуществлять покраску установленных элементов площадки.
ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 11;  « против» - Нет;  « воздержались»  - Нет.
По третьему вопросу слушали Кузнецову Т.М.
На личном приеме у  Гичко Д.А 18 сентября 2023 года Мотлох А.М.  задал  5 вопросов , на которые потребовал ответ.  По  каждому из них ему были даны исчерпывающие разъяснения.
В ходе обсуждения по третьему вопросу Общественный совет решил:
До  11 октября 2023 года, направить  ответ Мотлох А.М. на поставленные  им вопросы на приеме,. по указанному  им адресу: город Москва.
 Председатель
Общественного совета
муниципального образования
город Ефремов                      						Т.В. Кузнецова
image1.emf
          ОБ ЩЕСТВЕННЫЙ СОВЕТ   муниципального образования   город Ефремов

ул. Сверлова, д.24, город Ефремов, Тульская область, 301840, тел.89207856965,   e - mail : 9207856965@mail.ru

_________Microsoft_Office_Word1.docx

image1.emf

          ОБ ЩЕСТВЕННЫЙ СОВЕТ   муниципального образования   город Ефремов

ул. Сверлова, д.24, город Ефремов, Тульская область, 301840, тел.89207856965,   e - mail : 9207856965@mail.ru

_________Microsoft_Office_Word_97_-_20031.doc

2

[image: image1.jpg]

ОБЩЕСТВЕННЫЙ СОВЕТ

муниципального образования город Ефремов

ул. Сверлова, д.24, город Ефремов, Тульская область, 301840, тел.89207856965,

e-mail: 9207856965@mail.ru